#### 平成29年1月24日(火) 埼玉県道路メンテナンス会議

国土交通省 大宮国道事務所、北首都国道事務所 埼玉県、埼玉県道路公社 さいたま市 埼玉県内62市町村 東日本高速道路株式会社3事務所 首都高速道路株式会社2局

## 記者発表資料

# 「第1回 埼玉県道路鉄道連絡会議」を開催します

~ 跨線橋の点検及び修繕の効率化を図ります ~

道路が鉄道を跨ぐ跨線橋については、第三者被害の予防及び鉄道の安全性確保等の観点から、維持及び修繕の効率的な実施が必要となっていますが、その実施にあたっては、 道路管理者と鉄道事業者等との間での安全確保等に係る詳細な協議が必要となります。

埼玉県道路メンテナンス会議は、道路法施行規則の一部を改正する省令(平成28年10月28日公布)に基づき、跨線橋の計画的な点検及び修繕が図れるよう鉄道事業者等と協議・調整する場として『埼玉県道路鉄道連絡会議』を設置し、第1回の会議を下記のとおり、開催しますのでお知らせします。

記

■開催日時:平成29年1月27日(金) 14:00~16:00(予定) ■開催場所:さいたま新都心合同庁舎2号館 5F 共用中会議室503 (埼玉県さいたま市中央区新都心2-1)

■議 事: (1) 本会議の設立について

(2) 跨線橋の点検結果

(3) 熊本地震を踏まえた耐震対策の推進

(4) 今後のスケジュール

### 報道機関の皆様へ

- ・取材される場合は、1月26日(木)17時までに下記問い合わせ先へご連絡下さい。
- カメラ撮り等は、会議の冒頭から会長挨拶までとさせていただきます。

#### 発表記者クラブ

竹芝記者クラブ 神奈川建設記者会 埼玉県政記者クラブ さいたま市政記者クラブ

#### 問い合わせ先

●埼玉県道路メンテナンス会議事務局

国土交通省 関東地方整備局 大宮国道事務所 TEL:048-669-1200(代)

副 所 長 相沢 興 (内線205) 道路構造保全官 一戸 佳充 (内線308)

# 案 内 図



# 【会場】: さいたま新都心合同庁舎2号館 5F 共用中会議室503

- ・JR京浜東北線・高崎線・宇都宮線「さいたま新都心駅」から徒歩約5分
- ・JR埼京線「北与野駅」から徒歩約7分
- ※来場の際は、公共交通機関をご利用下さい。

## <入館の流れ>

- ※2号館2階受付にて手続きの上、2階ICゲートより入退館をお願いします。
- ※手続きの際には身分証のご提示をお願いいたします。